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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Der var afbud fra Jens Skov (F).
Anders Bo Larsen (V) var fraværende under punkt 19 til 25.
Dagsordenen godkendt.

Afbud Jens Skov



Punkt 2: Budgetproces for årets politiske budgetforhandlinger - beslutning

26/2043

Beslutningstema
Det skal besluttes, hvordan de politiske budgetforhandlinger for 2027-30 skal forløbe.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslaget til proces for de politiske budgetforhandlinger for 2027-30 godkendes.

Sagsfremstilling
Den administrative forberedelse af budget 2027-30 er så småt i gang, bl.a. i form af et igangværende arbejde med at
udarbejde en ny befolkningsprognose, som kommer til politisk behandling i marts måned. I takt med den administrative
forberedelse bliver vi gradvist klogere på de rammevilkår, som vil gøre sig gældende for årets politiske
budgetforhandlinger.
 
De aktuelle forventninger tegner et mere dystert billede af den økonomiske situation, end der har været tilfældet de senere
år. Det hænger bl.a. sammen med reformerne på sundheds- og beskæftigelsesområderne, der indebærer store økonomiske
tilpasninger, hvor Egedal kan forvente at miste flere penge, end der kan spares. Samtidig indebærer finansloven for 2026
en række justeringer på dagtilbudsområdet ift. opgørelsen af normeringer og reglerne for forældrebetaling, der forventes
at indebære et tab for Egedal i størrelsesordenen 13 mio. kr. Den kommende tid vil der være flere politiske sager om
håndteringen af disse sager og de afledte økonomiske konsekvenser.
 
Rammevilkårene er i høj grad afhængig af en kommende økonomiaftale mellem KL og regeringen samt den efterfølgende
udmelding fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet om tilskud og udligning i 2027, som forventes lige op til sommerferien.
Det er således først i august måned, at der er fuldt overblik over, hvordan de økonomiske rammer for budgetlægningen ser
ud.
 
På den baggrund starter de politiske budgetforhandlinger også først for alvor efter sommerferien, men med denne sag
lægges op til en proces, hvor der bygges ovenpå praksis de senere år, og lægges op til en tidligere og endnu tættere dialog
og politisk inddragelse. Hovedelementerne i processen er følgende:

Fyraftensmøder om det kommunale regnskab og den kommunale budgetproces i marts og maj måned. Formålet
med møderne er at klæde Byrådet – særligt nyvalgte byrådsmedlemmer – på til bl.a. budgetforhandlingsforløbet.
Byrådsseminaret i april bliver bl.a. anvendt til at gennemgå den aktuelle økonomiske status, og drøfte de
overordnede politiske prioriteringer og ønsker til den nye byrådsperiode, hvilket er et væsentligt baggrundstæppe
for de efterfølgende budgetforhandlinger.
Der afholdes 1:1-møder mellem borgmesteren og de politiske partier allerede i juni måned for at drøfte ønsker og
forventninger til budgetforhandlingerne. Her vil ligeledes igangsættes en proces, hvor der er mulighed for at
efterspørge beregninger eller forhold, som skal undersøges af administrationen som led i budgetforhandlingerne.
Dette er en fremrykning ift. de senere år, hvor disse møder først er blevet afholdt efter sommerferien. Formålet med
fremrykningen er at skabe bedre tid og rum for den politiske dialog.
Der afholdes et ”budget-kickoff” forud for byrådsmødet den 24. juni med deltagelse af Byrådet, partiformænd og
H-MED. Her gøres status ift. økonomiaftalen, som forventes at være blevet indgået, og laves en foreløbig
opsamling på 1:1-møderne
Der afholdes et budgetseminar fredag den 28. august hvor budgetmaterialet gennemgås og drøftes. Baseret på de
positive erfaringer ifm. budgettet for 2026 lægges op til, at budgetseminaret bliver et heldagsarrangement i
modsætning til tidligere praksis. Det bidrager til, at der er god tid til politiske drøftelser, som bl.a. vil tage afsæt i de
ønsker og ideer, som de forskellige partier er kommet med under 1:1-møderne. Her vil H-MED og partiformændene
blive inviteret til at deltage sammen med Byrådet. H-MED vil dog kun deltage på udvalgte dele af dagen.

Høringsperioden ift. budgettet vil i forlængelse heraf ligge fra mandag den 31. august til fredag den 11. september
kl. 12.00. Byrådet får tilsendt høringssvarene umiddelbart efter udløb af høringsfristen.
Borgermøde om budgettet onsdag den 2. september kl. 19.00-20.30.
Budgetforhandlingsmøder i ugerne 36-38. Deltagerkredsen er gruppeformændene. Der vil blive indkaldt til en
møderække med god tid imellem møderne, så der er mulighed for at vende forhandlingssituationen med baglandet
løbende. Der vil blive indkaldt til disse møder i løbet af foråret.



Budgettet førstebehandles den 9. september (ØU) og 16. september (BR), samt andenbehandling den 30. september
(ØU) og 7. oktober (BR). Sidste frist for aflevering af ændringsforslaget til budgettet er 1. oktober kl. 12.00

 
Udover ovenstående elementer vil der som nævnt være løbende sager med betydning for budgettet, herunder ift.
implementering af de mange aktuelle reformer, godkendelse af befolkningsprognosen, gennemgang af anlægsprogrammet
m.v.
 
Det skal endvidere nævnes, at et eventuelt folketingsvalg inden sommerferien kan medføre, at en økonomiaftale med KL
bliver udskudt og at de økonomiske rammer derved først kendes senere. I givet fald bliver budgetprocessen tilpasset. 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Afbud Jens Skov



Punkt 3: Låneoptagelse for 2025 - beslutning

26/2034

Beslutningstema
På baggrund af kommunens låneramme i form af låneberettigede udgifter i 2025 skal det besluttes, om der skal optages
lån i 2026.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. der pba. lånerammen for 2025 optages nye lån for 41,002 mio. kr. i 2026
2. den budgetterede lånoptagelse forøges med 17,512 mio. kr.
3. administrationen bemyndiges til at indgå den mest fordelagtige låneaftale, jf. kommunens finansielle politik.
4. det rest-deponerede salgsprovenu på 3,711 mio. kr. efter salget af HMN frigives under henvisning til brug af ledig

låneramme for 2025.
5. deponering vedr. Hjælpemiddeldepotet modregnes i lånerammen svarende til 0,497 mio. kr. 
6. kommunens realkreditlån på 0,547 mio. kr. indfries. 

Sagsfremstilling
Byrådet træffer i henhold til den kommunale styrelseslovs § 41 beslutning om optagelse af lån. Der optages lån inden for
rammerne af Bekendtgørelsen om kommunernes låntagning. Administrationen vurderer inden for disse vilkår, jf. Egedal
Kommunes Finansielle Politik, hvilke lånetyper, låneprofiler og løbetider der anvendes.
 
Kommunen har tidligere optaget lån på baggrund af de forventede låneberettigede udgifter inden regnskabsårets udgang.
Efter revisionens anbefaling blev denne praksis ændret med virkning for 2025 således, at der låneoptages i det
efterfølgende regnskabsår på baggrund af de realiserede udgifter året før. Den økonomiske konsekvens for 2025 blev
håndteret i forbindelse med den tredje budgetopfølgning i 2025. 
 
Lånerammen ultimo 2025 er opgjort til 41,002 mio. kr. på følgende låneberettigede
områder:
 
 
 
 

 
Kommunen har modtaget en lånedispensation fra lånepuljen til udvidelse af botilbudskapaciteten på socialområdet på i alt
21 mio. kr. i 2026, som ligger udover det almindelige låneoptag.
 
Egedal Kommune har modtaget udlodninger efter salget af energiselskabet HMN i 2018, 2019 og 2021 på i alt 38,7 mio.
kr. Kommunen har valgt at deponere midlerne med en årlig frigivelse på 1/10. I 2024 blev 10,4 mio. kr. frigivet under



henvisning til ledig låneramme. Den resterende deponering udgør i dag 3,711 mio. kr. Administrationen anbefaler, at den
resterende deponering frigives under henvisning til ledig låneramme for 2025, hvilket reducerer lånoptagelsen.
 
I stedet for at deponere 0,497 mio. kr. sfa. lejeaftale vedr. Hjælpemiddeldepotet foretages ligeledes en nedjustering af
lånerammen. 
 
Kommunen har 2 igangværende anlægsprojekter, hvor udgifterne vedrører energibesparende foranstaltninger. De
låneberettigede udgifter er opgjort til 4 mio. kr. på energioptimering og 20,2 mio. kr. på bygningsrenovering, som
indebærer energibesparelser.
 
På ovenstående baggrund anbefaler administrationen, at der bliver indhentet lånetilbud for samlet 41,002 mio. kr.
 
Der er i kommunens budget 2026 allerede indregnet lån for 23,490 mio. kr. Låneoptagelsen bliver derved 17,512 mio. kr.
større og den budgetterede lånoptagelse justeres tilsvarende. Stigningen i låneoptaget skal ses i lyset af det ekstraordinære
låneoptag på 21 mio. kr. angående udvidelse af botilbudskapaciteten på socialområdet. Samtidig skal det bemærkes, at der
i budget 2026 er indregnet afdrag på lån for 43,844 mio. kr. Der foretages således fortsat nettoafdrag på kommunens gæld.
I 2025 udgjorde kommunens nettogældsafdrag 33,323 mio. kr.
 
Til orientering udgør kommunes gæld på eksisterende lån ultimo 2025 i alt 549,9 mio. kr. ekskl. leasede aktiver og lån
vedrørende ældreboliger. Egedal Kommune er placeret som nr. 57 på en liste over kommuner med mindst gæld.
 
Kommunens lån optages sædvanligt i KommuneKredit, men der eksisterer 5 mindre gamle realkreditlån med en samlet
restgæld på 0,547 mio. kr. Administrationen anbefaler, at kommunen indfrier disse lån således, at kommunens lån
udelukkende er optaget i Kommunekredit.

Konsekvenser for budgettet
Den budgetterede lånoptagelse stiger med 17,512 mio. kr. Den faktiske kassebeholdning og gæld stiger med 41,002 mio.
kr. når lånet optages. Der er i budget 2026 indregnet afdrag på lån for 43,844 mio. kr. Renter og afdrag skal dækkes af
overskuddet på driftsbalancen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Afbud Jens Skov



Punkt 4: Udpegning til bestyrelsen i IT Forsyningen I/S - beslutning

26/1921

Beslutningstema
På baggrund af konstitueringen af Søren Trier Høisgaard som kommunaldirektør skal han udpeges som ny repræsentant til
bestyrelsen i IT Forsyningen I/S.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Søren Trier Høisgaard i konstitueringsperioden udpeges som repræsentant i bestyrelsen for
IT Forsyningen I/S.

Sagsfremstilling
IT-driften i Allerød, Ballerup, Egedal, Fredensborg og Furesø kommuner varetages af det fællesejede it-driftsselskab, IT-
Forsyningen I/S. Selskabets bestyrelse er administrativt sammensat og består af et medlem fra hver af de fem kommuner.
 
Selskabets vedtægter forudsætter, at bestyrelsesmedlemmerne udpeges af de respektive byråd, og at
bestyrelsesmedlemmerne samtidig er medlemmer af direktionen i de enkelte kommuner. Der er tradition for, at det er
kommunaldirektøren, som indgår i bestyrelsesarbejdet.
 
Det indstilles derfor, at Søren Trier Høisgaard som konstitueret kommunaldirektør bliver repræsentant for Egedal
Kommune.
 
Rasmus Nordholm Brask er fortsat personlig suppleant.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.
Bestyrelsesposten er ikke honorarbærende.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Afbud Jens Skov



Punkt 5: Frigivelse af midler til borgmesterportræt - beslutning

26/414

Beslutningstema
På baggrund af traditionen med at udarbejde et portræt af den afgående borgmester, skal det besluttes, om der kan frigives
midler til dette.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at det godkendes, at der anvendes op til 65.000 kr. fra Kunstpuljen til et portræt af den
afgående borgmester, Vicky Holst Rasmussen.

Sagsfremstilling
Som traditionen foreskriver, udarbejdes der et portræt af den afgående borgmester, når borgmesterkæden gives videre. Der
anmodes derfor om en budgetramme på maksimalt 65.000 kr. fra Kunstpuljen til udarbejdelse af et portræt af en
portrætmaler, som vælges i samråd med Vicky Holst Rasmussen.
 
I 2022 til udførelsen af Karsten Søndergaards portræt ansøgt om en ramme på 75.000 kr. på basis af priserne fra de
foregående borgmesterportrætter:
 
Borgmester Kommune og årstal Kunstner Årstal Pris

Karsten Søndergård Egedal Kommune 2018-
2021

Sandra
Marquardt 2022 13.400 kr.

Willy Eliasen

Egedal Kommune 2010-
2017
Stenløse Kommune 2002-
2006

Søren Hagen 2006 95.000 kr.

Svend Kjærgaard
Jensen

Egedal Kommune 2007-
2009

Mikael
Melbye 2007 100.000

kr.

Jens Jørgen
Nygaard

Ledøje-Smørum Kommune
1998-2006 Ukendt 2006 100.000

kr.

Finn Højgaard
Mortensen

Stenløse Kommune 1998-
2001 Paulis Postazs 2002 75.000 kr.

 
På baggrund af indhentede tilbud, anbefaler administrationen, at der afsættes en ramme på 65.000 kr. ekskl. moms til
udarbejdelse af portræt på 70 x 90 cm inkl. indramning.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Udgiften finansieres af Kunstpuljen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Edith Thingstrup (I) stillede ændringsforslag om, at der i stedet anvendes et fotografi.
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte: Edith Thingstrup (I) med i alt 1 stemme.
Imod stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Johan Hahn (E), Ulrik John Nielsen (L), Rikke Mortensen (B), Karsten
Søndergaard (V), Anders Bo Larsen (V) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 7 stemmer.
Jens Skov (F) var fraværende.
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stemt om administrationens indstilling.
For stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Johan Hahn (E), Ulrik John Nielsen (L), Rikke Mortensen (B), Karsten
Søndergaard (V), Anders Bo Larsen (V) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 7 stemmer.



Imod stemte: Edith Thingstrup (I) med i alt 1 stemme.
Jens Skov (F) var fraværende.
Indstillingen anbefalet.

Afbud Jens Skov



Punkt 6: Egedal Erhvervsforum - beslutning

26/412

Beslutningstema
På baggrund af etableringen af Erhvervs- og Bæredygtighedsudvalget, og det fremadrettede arbejde for at styrke
erhvervsindsatsen og dialogen med erhvervslivet i Egedal Kommune, skal det besluttes, om Egedal Erhvervsforum skal
videreføres og i givet fald med hvilken deltagerkreds.

Kompetence til afgørelse
Erhvervs- og Bæredygtighedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller at det besluttes, at:

1. Egedal Erhvervsforum videreføres i den kommende byrådsperiode.
2. Alle Erhvervs- og Bæredygtighedsudvalgets medlemmer deltager i Egedal Erhvervsforum.

Sagsfremstilling
Egedal Erhvervsforum blev nedsat af Egedal Byråd i den seneste byrådsperiode. Formålet med Erhvervsforum er
beskrevet i det oprindelige kommissorium (vedlagt), og er:
 
•        At samarbejde og styrke dialogen mellem det lokale erhvervsliv og Egedal Kommune.
•        At rådgive Egedal Kommune i forbindelse med erhvervsudvikling, lokal vækst samt skabe rammerne for verdens
bedste hverdag.
•        At sikre, at Egedal Kommune bliver den mest attraktive erhvervskommune i hovedstadsregionen.
•        At erhvervslivet og Egedal Kommune opnår øget værdi, tiltrækningskraft og konkurrencedygtighed.
 
Egedal Erhvervsforum er et rådgivende forum, der i fællesskab er med til at udvikle erhvervsindsatsen i Egedal Kommune
gennem dialog, vidensdeling og partnerskaber.
Erhvervsforum består af repræsentanter fra både store, mellemstore og mindre virksomheder i Egedal Kommune.
Virksomhedsdeltagerne er udpeget af erhvervsorganisationer, og Egedal Erhverv er repræsenteret med tre personer.
 
Borgmesteren fungerer som født formand, og på det første møde i en ny byrådsperiode vælger forummet en næstformand.
Fra det tidligere Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalg deltog tre medlemmer: Udvalgsformanden og to yderligere
repræsentanter.
 
Det foreslås, at deltagerkredsen af politikere udvides, så alle medlemmer af Erhvervs- og Bæredygtighedsudvalget
fremover deltager i Egedal Erhvervsforum. Formålet er at skabe større gennemsigtighed, åbenhed og engagement i
arbejdet med erhvervsindsatsen i Egedal Kommune.
 
Det tidligere Erhvervsforum har anbefalet, at forummet videreføres, da det har vist sin værdi som en konstruktiv platform
for dialog, videndeling og fælles udvikling af Egedal Kommune som en attraktiv erhvervskommune. Forummet har
desuden udarbejdet en række anbefalinger, der skal styrke potentialet for yderligere værdi (vedlagt som bilag).
 
Disse anbefalinger omfatter bl.a. følgende:
•        Forummet fortsætter som et formaliseret advisory board for kommunen.
•        Deltagerkredsen udvides eventuelt, så endnu flere virksomheder kan bidrage aktivt.
•        Der fastlægges fire årlige møder for hele året ad gangen, med tydelig forventning om deltagelse.
•        Møderne afholdes som udgangspunkt på hverdage kl. 16–18 på Egedal Rådhus.
•        Dagsordener prioriterer aktuelle, konkrete erhvervsspørgsmål.
•        Formen vil ofte bære præg af gruppearbejde med efterfølgende fællesdebat/dialog.
•        Der udarbejdes offentlige handlingsreferater med opfølgning på beslutninger, samtidig med at der bevares et
fortroligt rum til strategiske drøftelser.
•        Aftalte handlinger påføres konkrete ansvarspersoner og deadlines.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog



Anbefalingerne er udarbejdet af formandskabet i Egedal Erhvervsforum sidste år.

Beslutning i Erhvervs- og Bæredygtighedsudvalget den 03-02-2026
Punkt 1 og 2 anbefalet.
Udvalget vil gerne evaluere kommissoriet for Egedal Erhvervsforum om 1 år.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Kommissorium for Egedal Erhvervsforum

Anbefaling af videreførsel af Egedal Erhvervsforum

Afbud Jens Skov



Punkt 7: Klage vedr. tildeling af §18-midler for 2026, Stenløse-Veksø
Pensionist- og Efterlønsforening - beslutning

25/20198

Beslutningstema
På baggrund af tildeling af §18-midler for 2026 har Stenløse-Veksø Pensionist- og Efterlønsforening klaget over
manglende tildeling af midler til forplejning til deres Fællesspisningsarrangementer.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at afgørelsen om tildeling af §18-midler til Stenløse-Veksø Pensionist- og Efterlønsforening
jævnfør ”Ramme for støtte til frivilligt socialt arbejde” (vedlagt som bilag 1) fastholdes.

Sagsfremstilling
Stenløse-Veksø Pensionist- og Efterlønsforening har ca. 475 medlemmer, hvoraf omkring halvdelen er sårbare borgere
bosat i Egedal Kommune. Foreningens formål er at skabe fællesskab for pensionister og efterlønsmodtagere gennem
sociale og oplysende arrangementer.
 
Foreningen afholder fællesspisning hver anden tirsdag i HEP-huset, ofte kombineret med foredrag eller underholdning. I
den forbindelse har foreningen søgt om 42.333,33 kr. af §18-midlerne, hvoraf 31.833 kr. er øremærket til
fællesspisningsarrangementer som sildebord, smørrebrød og gule ærter.
 
Ved den seneste fordeling af §18-midler har foreningen fået tildelt 12.410 kr. til aktiviteter som foredrag, trykning af
informationsfolder samt indkøb af bordpynt og fastelavnstønder, som de også har søgt om.  Stenløse-Veksø Pensionist- og
Efterlønsforening undrer sig dog over, at de ikke har fået bevilget de ansøgte midler til forplejning, og benytter derfor nu
deres klagemulighed.
 
Begrundelse for manglende tildeling af §18-midler til forplejning
I 2026 har 32 foreninger søgt om §18-midler for samlet 924.350 kr., mens den afsatte pulje er 512.183 kr. Det betyder, at
der er ansøgt om 412.167 kr. mere, end der er til rådighed.
 
På grund af den store efterspørgsel på §18-midler har det været nødvendigt at nedprioritere midler til forplejning i 2026,
mens aktiviteter, foredrag, udstyr, materialer, annoncering og underholdning er prioriteret.
Dette for at tilgodese alle 32 foreninger i forhold til tildeling af midler og i øvrigt i overensstemmelse med
retningslinjerne i ”Ramme for støtte til frivilligt socialt arbejde” (vedlagt som bilag), hvor der blandt andet står:
 
”Forplejning – max 50 kr. pr. borger i målgruppen pr. arrangement – ved arrangementer med udelukkende socialt og
kulturelt sigte kan tilskud til forplejning nedprioriteres.

Konsekvenser for budgettet
Alle §18-midler er fordelt, og der er ikke yderligere midler til rådighed. Hvis klagen imødekommes, skal beløbet på
31.833 kr. til forplejning findes inden for en anden budgetramme.

Borgerdialog
Ikke relevant i denne sag.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-02-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Ramme for tildeling §18-midler - gældende pr. 1. jan. 2024

Klage over tildeling af §18 midler - forplejning



Afbud Jens Skov



Punkt 8: Klage vedr. tildeling af §18-midler for 2026, Egedal
Flygtningenetværk - beslutning

25/20199

Beslutningstema
På baggrund af tildeling af §18-midler for 2026 har Egedal Flygtningenetværk klaget over manglende tildeling af midler
til forplejning til deres sommer- og julearrangementer og til deres læsehold på sprogcafe.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at afgørelsen om tildeling af §18-midler til Egedal Flygtningenetværk jævnfør ”Ramme for
støtte til frivilligt socialt arbejde” (vedlagt som bilag 1) fastholdes.

Sagsfremstilling
Egedal Flygtningenetværk er en frivilliggruppe i Dansk Flygtningehjælps Frivilligafdeling. Egedal Flygtningenetværk har
til formål at hjælpe flygtninge i kommunen med integration. Foreningen har ca. 50 medlemmer, der står for flere
forskellige aktiviteter for flygtninge. Foreningen arrangerer hvert år udflugter, fester, sammenkomster og workshops, hvor
familier, unge som gamle, kan være med. Disse skaber sammenhold og giver en oplevelse af Danmark.
 
Foreningen har søgt om 37.450 kr., hvoraf 18.350 kr. er søgt til forplejning i forbindelse med sommer- og
julearrangementer og til deres læsehold på sprogcafe.
 
Ved senest fordeling af §18-midler har foreningen fået tildelt 19.100 kr. til diverse materialer til forskellige aktiviteter og
honorar til foredragsholder. Egedal Flygtningenetværk undrer sig dog over, at de ikke har fået bevilget de ansøgte midler
til forplejning, og benytter derfor nu deres klagemulighed. 
 
Begrundelse for manglende tildeling af §18-midler til forplejning
I 2026 har 32 foreninger søgt om §18-midler for samlet 924.350 kr., mens den afsatte pulje er 512.183 kr. Det betyder, at
der er ansøgt om 412.167 kr. mere, end der er til rådighed.
 
På grund af den store efterspørgsel på §18-midler har det været nødvendigt at nedprioritere midler til forplejning i 2026,
mens aktiviteter, foredrag, udstyr, materialer, annoncering og underholdning er prioriteret.
Dette for at tilgodese alle 32 foreninger i forhold til tildeling af midler og i øvrigt i overensstemmelse med
retningslinjerne i ”Ramme for støtte til frivilligt socialt arbejde” (vedlagt som bilag 1), hvor der blandt andet står:
 
”Forplejning – max 50 kr. pr. borger i målgruppen pr. arrangement – ved arrangementer med udelukkende socialt og
kulturelt sigte kan tilskud til forplejning nedprioriteres.

Konsekvenser for budgettet
Alle §18-midler er fordelt, og der er ikke yderligere midler til rådighed. Hvis klagen imødekommes, skal beløbet på
18.350 kr. til forplejning findes inden for en anden budgetramme.

Borgerdialog
Ikke relevant i denne sag.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-02-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Ramme for tildeling af §18 midler

Klage over §18-midler 2026 - forplejning, Egedal flygtningenetværk



Afbud Jens Skov



Punkt 9: Sundhedsreform; Fremtidig drift for de områder, hvor Region
Østdanmark overtager myndigheds- og finansieringsansvar fra 2027 -
beslutning

26/1522

Beslutningstema
På baggrund af kravene i sundhedsreformen om at flytte opgaver fra kommunerne til regionerne pr. 1. januar 2027 skal
det besluttes, om Egedal Kommune vil indgå en samarbejdsaftale med Region Østdanmark om daglig drift af den
patientrettede forebyggelse.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at kommunen indgår en samarbejdsaftale med Region Østdanmark om kommunal drift af den
patientrettede forebyggelse på betingelse af, at kommunen kompenseres for centrale overheadomkostninger.

Sagsfremstilling
Om opgavevaretagelsen
Med sundhedsreformen flyttes en række af de nuværende kommunale sundhedsopgaver til regionerne fra den 1. januar
2027. Det drejer sig om følgende fire områder:
 

1. Akut sygepleje
2. Sundheds- og omsorgspladser, svarende til 70 % af de midlertidige pladser
3. Patientrettet forebyggelse
4. Specialiseret rehabilitering, herunder dele af den avancerede genoptræning.

 
Rammerne for samarbejdet med regionen
Sundhedsreformen betyder, at kommunerne inddeles i et antal sundhedsråd, hvor kommunerne sammen med de
respektive regioner har det politiske tilsyn med områderne. Egedal Kommune indgår i Københavns Omegn Nord
Sundsråd sammen med otte andre kommuner omkring Herlev-Gentofte Hospital.
 
Den bagvedliggende lovgivning betyder, at regionen overtager myndigheds- og finansieringsansvaret for de fire områder
fra og med 1. januar 2027. Samtidig giver loven regionen mulighed for at overlade den daglige drift af områder til
kommunerne i en kortere eller længere årrække. Hvis regionen vælger at overlade driften til kommunen, skal der indgås
en såkaldt horisontal samarbejdsaftale.
 
De kommunale og regionale administrationer har i efteråret 2025 drøftet, hvordan driften af de fire områder kan løftes.
Det Forberedende Sundhedsråd København Omegn Nord besluttede 14. januar 2026 at anbefale, at driften af område 1, 2
og 4 overgår til regionen, mens driften af den patientrettede forebyggelse (område 3) overlades til kommunerne. Referatet
fra mødet i det forberedende Sundhedsråd er vedlagt som bilag.
 
Inden rådets møde den 4. marts 2026 skal de enkelte kommuner beslutte, om de ønsker at indgå en samarbejdsaftale som
grundlag for driften.
 
Overordnet set anbefaler administrationen, at driften af den patientrettede forebyggelse varetages af kommunen, da dette
område er særligt afhængig af en lokal forankring, hvor borgeren har forebyggelsesindsatsen tæt på sin bopæl og sine
netværk.
 
Forbehold for aftaleudkastet
Regionen har udarbejdet et udkast til driftsaftale med kommunerne om den patientrettede forebyggelse. Udkastet
vedlægges. Som det fremgår, gælder aftalen i første omgang for 2027-2028. Herefter skal aftalen evalueres.
Administrationen anser denne struktur for hensigtsmæssig, da det sikrer kommunen en exit-mulighed, hvis samarbejdet i
praksis viser sig uhensigtsmæssigt.
 



Både regionen og kommunerne arbejder på at finde den mest hensigtsmæssige samarbejdsform, så borgerne ikke oplever
uklarheder om tilbuddene. Samarbejdsaftalen vil derfor blive tilpasset i den løbende dialog mellem parterne, så den
afspejler de praktiske erfaringer, der helt naturligt opstår i forbindelse med en ny og uprøvet samarbejdsform.
 
Den centrale mekanisme i aftalen er beskrivelsen af visitationskompetencen samt fastlæggelsen af serviceniveauet. Det
gælder både for borgerens oplevelse af sammenhæng og for aftaleparternes samarbejde, herunder de økonomiske
konsekvenser.
 
Næste møde i sundhedsrådet finder sted den 4. marts. Administrationen vil løbende holde Ældre- og Sundhedsudvalget
orienteret om sundhedsrådets arbejde og beslutninger, herunder særligt beslutningerne knyttet til driften af de øvrige tre
områder udover den patientrettede forebyggelse.
 
Forbehold for økonomi
Hvis Byrådet indgår samarbejdsaftalen, vil Egedal få overført midler fra regionen, der som udgangspunkt tager
udgangspunkt i det serviceniveau, der var gældende i 2023.
 
I løbet af 2026 kommer der nye kvalitetsstandarder, som vil medføre tillægsaftaler, der vil omfatte både kvalitet og
økonomi. Det skal herudover bemærkes, at de økonomiske rammer på sigt må forventes at ændre sig. Sundhedsrådet vil i
løbet af 2026 drøfte en mere langsigtet fordeling af økonomi med henblik på at udjævne forskelle i tilbuddene på tværs af
regionen. Ændrede økonomiske rammer vil indebære behov for justeringer i den horisontale samarbejdsaftale mhp. at
sikre sammenhæng mellem opgaver og finansiering.
 
Kompensation for overhead
Kommunerne har over for regionen rejst den problemstilling, at kommunerne med de beløb, der fremgår af
samarbejdsaftalerne, ikke kompenseres for centralt placerede indirekte omkostninger ved at drive opgaven, som fx
udgifter til HR, økonomistyring, IT mv. (såkaldt overhead). Regionens administration har i skrivende stund ikke haft
mulighed for at give kommunerne en tilbagemelding på håndtering af denne problemstilling.
 
Administrationen anbefaler at den horisontale samarbejdsaftale godkendes med forbehold for ovenstående
opmærksomhedspunkter.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Sagen er sendt til orientering i Seniorrådet.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-02-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Udkast til horisontal samarbejdsaftale for patientrettet forebyggelse, Egedal Kommune

Dagsorden sundhedsrådsmøde Københavns Omegn Nord 14. januar 2026

Afbud Jens Skov



Punkt 10: Seniorrådets årsberetning og årsregnskab 2025 - beslutning

25/654

Beslutningstema
På baggrund af årsafslutning på Seniorrådets arbejde fremlægges årsberetning for 2025 til orientering og årsregnskab for
2025 til godkendelse.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Seniorrådets årsberetning for 2025 tages til efterretning.
2. Seniorrådets årsregnskab for 2025 godkendes.
3. Byrådet, i forbindelse med den samlede overførselssag, tager stilling til, om Seniorrådets uforbrugte midler på

16.276,48 kr. skal overføres til 2026.

Sagsfremstilling
Seniorrådet har fremsendt årsberetning for 2025 til orientering og regnskab for 2025 til godkendelse. Bilag vedlagt.
 
Der er et regnskabsmæssigt mindreforbrug i 2025 på 16.276,48 kr.
Seniorrådet har et ønske om, at de uforbrugte midler overføres fra 2025 til 2026. Baggrunden er, at Seniorrådet er nyvalgt,
og har et ønske om at kunne deltage i uddannelse for seniorrådsmedlemmer og studieture.
 
Byrådet behandler til marts en samlet sag om overførsel af uforbrugte midler fra 2025 til 2026. Seniorrådets ønske vil
indgå som element i denne sag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-02-2026

1. Taget til efterretning.
2. Anbefalet.
3. Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026

1. Taget til efterretning.
2. Anbefalet.
3. Anbefalet.

Bilag

Seniorrådets årsberetning 2025

Seniorrådets årsregnskab 2025 - Final

Afbud Jens Skov



Punkt 11: Resultater af køkkenanalyse; Decentral madproduktion på
plejecentre og fuld madordning i børnehuse - orientering

25/18322

Beslutningstema
Orientering om resultaterne af en ekstern analyse af mulighederne for at opstarte decentral madproduktion på
plejecentrene samt fuld madordning i børnehusene. Analysen er gennemført som følge af Byrådets beslutning den 25.
februar og 30. april 2025.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget / Familieudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I 2025 besluttede Byrådet at undersøge muligheden for at opstarte decentral madproduktion på plejecentrene samt gøre
fuld madordning muligt i børnehusene i Egedal Kommune. Kommunens børnehuse har allerede decentral madproduktion,
men i forskelligt omfang. På det område fokuserer analysen derfor på nødvendige justeringer for at indføre fuld
madordning. Egedal Kommune indgik en aftale med rådgivnings- og revisionsvirksomheden BDO, som har lavet
analysen.
 
BDOs analyse
BDO har i november 2025 besøgt 33 børnehuse med i alt 38 køkkener samt 4 plejecentre med i alt 19 køkkener. BDO har
i deres besøg vurderet køkkenernes fysiske rammer, herunder produktions- og lagerkapacitet samt arbejdsmiljø.
 
I følgende tabel fremgår forventede anlægsudgifter samt de årlige merudgifter til drift, såfremt der skal igangsættes
decentral madproduktion og fuld madordning:
 Anlægsudgifter ekskl. moms Årlige merudgifter ekskl. moms

Dagtilbud 20.880.000 kr. 3.131.000 kr.

Plejecentre 5.920.000 kr. 1.510.000 kr.
 
BDO har herudover i analysen en række anbefalinger og opmærksomheder af væsentlig betydning ved decentral
madproduktion, hvoraf nogle kan have yderligere konsekvenser for driftsomkostningerne: 

At der bliver ansat én ernæringsfaglig leder med det overordnede ansvar for madproduktionen på både børne- og
ældreområdet, hvilket årligt vil koste ca. 750.000 – 800.000 kr. Disse omkostninger er ikke indregnet i analysen.

 
Særligt for dagtilbud:

Behov for kompetenceløft samt tilhørende udgifter hertil til de medarbejdere, der skal lave maden i børnehusene.
Flere børnehuse har i dag ansat medarbejderen i køkkenet på flere timer, end der er opgaver til i køkkenet, da det er
svært at rekruttere medarbejdere på nedsat tid.
Det er i forvejen vanskeligt at rekruttere kostfagligt personale.
Det enkelte børnehus vil opleve at være meget sårbar ved uplanlagt fravær som fx sygdom.

 
Særligt for plejecentre:

Madproduktion fra bunden i de enkelte afdelingskøkkener kan være forstyrrende og støjende for borgerne, især på
demensafsnittene.
Den enkelte afdeling vil opleve at være meget sårbar ved uplanlagt fravær i afdelingskøkkenet som fx sygdom.
Da specieldiæter skal købes hos ekstern leverandør, vil det ikke, som i dag, altid være muligt at købe de samme
retter, som der produceres i afdelingskøkkenet.
Tilbygning til afdelingskøkkener, som er en del af borgernes fællesareal, vil medføre, at borgerne får mindre plads.
Den situation bør afdækkes nærmere.



Den nuværende leder har ansvar for flere områder, hvor køkkenet er det ene område. Den pågældende leder er ikke
kostfaglig. Decentral madproduktion kan derfor medføre en anden organisering.
Der er allerede nu fokus på rehabilitering i hverdagen og på at inddrage borgerne, hvor det er muligt fx ved at
dække bord, rydde af og sætte service i opvaskemaskinen. Samtidig er der madaktiviteter, som sætter fokus på
sanseoplevelser som fx dufte:

Morgen: Dej fra Egedal Madservice bliver færdigbagt til brød og boller, ligesom der bliver brygget kaffe.
Frokost: Der bliver færdigtilberedt lune retter til frokosten et par gange om ugen i det enkelte
afdelingskøkken.
Eftermiddag: Kage fra Egedal Madservice bliver færdigbagt i det enkelte afdelingskøkken.

 
BDO´s analyse har givet anledning til nedenstående bemærkninger fra kommunens fagcentre.
 
Bemærkninger til analysen fra Sundhed og Omsorg
Det er væsentligt at bemærke, at det ikke vil være muligt at etablere køkkener til decentral madproduktion på
Damgårdsparken, hvorfor dette plejecenter ikke indgår i ovennævnte beregninger. Der er i beregning af driftsudgifterne
heller ikke taget højde for udgifter til indkøb af mad til Damgårdsparken, hvor der ikke kan produceres mad lokalt.
Ligeledes er der i beregningerne ikke taget højde for, at Hyrdevænget inden for de kommende år vil være taget fuldt i
brug.
 
Det er vanskeligt at rekruttere kostfagligt personale. BDO vurderer, at det kun vil kræve deltidsstillinger på 24 timer pr.
afdelingskøkken at lave decentral mad på plejecentrene. Administrationen vurderer, at det kan blive vanskeligt at ansætte
medarbejdere på mindre end et gennemsnit på 30 timer, hvilket vil betyde en yderligere driftsudgift på ca. 1 million kr.
årligt. Hvis feriedækning skal indregnes, skal man forvente en yderligere årlig merudgift på cirka 60.000 kr. pr.
afdelingskøkken, hvilket svarer til 0,6-1,1 millioner kr. afhængigt af i hvor høj grad, der kan feriedækkes på tværs.
 
Bemærkninger til analysen fra Dagtilbud
Analysen peger på et behov for justeringer i køkkenerne i 6 ud af 7 børnehuse, som allerede deltager i et pilotprojekt med
fuld madordning. Det var forventet, at der var behov for mindre justeringer i køkkenerne, men erfaringerne fra
pilotprojektet har vist, at behovet for tilpasninger i køkkenerne kan være større end først antaget. Det samme er BDO
kommet frem til i analysen, idet der peges på en samlet udgift på godt 1,2 millioner kr. i de syv børnehuse.
 
Udgifterne til justeringerne i køkkenerne i de syv børnehuse har hidtil været dækket af børnehusene selv og af Ejendom
og Byggeri. Nogle af BDOs anbefalinger til tilpasninger i køkkenerne er allerede blevet udført, men ikke alle, hvorfor der
fortsat kan være behov for yderligere tilpasninger af nogle af køkkenerne i de syv børnehuse.
 
BDO vurderer, at der ikke er behov for tilpasning af køkkenet i Børnehuset Fantasihaven, mens Mariehønen og Paletten
har brug for ekstra udstyr. For de børnehuse, der er startet med fuld madordning i 2026, er der igangsat projektplaner og
indkøb af udstyr, men ikke i det omfang som BDO anbefaler. Der må således forventes behov for flere justeringer i disse
køkkener.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser. Eventuelle politiske ønsker om at arbejde videre med decentral
madproduktion og fuld madordning kan indgå i budgetforhandlingerne for 2027.

Borgerdialog
Sagen er sendt til orientering i Seniorrådet.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-02-2026
Taget til efterretning.

Beslutning i Familieudvalget den 04-02-2026
Taget til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Taget til efterretning.

Bilag

Egedal Kommune - Afrapportering - Decentral madproduktion på plejecentre og daginstitutioner



Afbud Jens Skov



Punkt 12: Konsekvenser af Finansloven 2026 på dagtilbudsområdet -
beslutning

26/308

Beslutningstema
På baggrund af de ændringer, som følger af Finanslovsaftalen for 2026 på dagtilbudsområdet, skal der politisk træffes
beslutninger om den videre håndtering i Egedal.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Det godkendes, at de 16,3 mio. kr. som Egedal Kommune har modtaget jf. Finanslov 2026 tilføres
dagtilbudsområdet.

2. Et af de to beskrevne scenarier for anvendelsen af de 16,3 mio. kr. godkendes:

 

a. Scenarie 1 hvor der både ansættes pædagogisk personale og forældrebetalingen sænkes.

Eller

b. Scenarie 2 hvor der alene ansættes pædagogisk personale, og forældrebetaling fastholdes på nuværende niveau.

Sagsfremstilling
Med Finanslovsaftalen for 2026 er det på landsplan indført, at daglige ledere skal udgå af beregningen af normering på
dagtilbudsområdet, samt at forældrebetalingsandelen skal sænkes fra de nuværende maksimale 25% til 21,3% af de
kommunale bruttodriftsudgifter. Ændringerne forventes indfaset i løbet af 2026, og træder i kraft fra 1. januar 2027.
 
En fuld implementering af de to ændringer lokalt i Egedal vurderes at give udgifter for ca. 23,1 mio. kr. i 2026. Egedal
Kommune modtager 16,3 mio. kr. i 2026 fra nationalt hold til implementering af ændringerne. I det følgende fremlægges
to forslag til scenarier for udmøntningen af de 16,3 mio. kr. Uanset hvilket scenarie der besluttes, vil Egedal således
arbejde med en indfasning i 2026 samt have en budgetudfordring frem mod fuld implementering fra 2027.
 
Den nationalt fastsatte ramme for anvendelse af de nationale midler er dels ansættelse af mere pædagogisk personale i
både kommunale og private daginstitutioner, dels en forpligtelse til, at forældrebetalingen ikke må stige i 2026, herunder
at kommunerne i videst muligt omfang sænker forældrebetalingen i 2026 sådan at den er på max 21,3% fra 1. januar 2027
(Bilag 1).
 
For at alle typer af institutioner har samme vilkår, betyder et øget budget til dagtilbudsområdet og en sænket
forældrebetalingsandel, at privatinstitutionerne får genberegnet deres tilskud og derfor modtager et forhøjet tilskud.
 
Børne- og Undervisningsministeriet oplyser, at en eventuel sænkning af forældrebetalingen og stigning i tilskud til
privatinstitutioner ikke er omfattet af de sædvanlige varslingsregler, da det er begunstigende for forældre og
privatinstitutioner.
 
Daglige ledere udgår af beregning af normering
Egedal Kommune levede ikke op til Lov om minimumsnormering i 2024. Derfor blev der politisk afsat flere midler til
området i 2025 og med budgetaftalen for 2026.
 
Når de daglige ledere udgår af beregningen af normering, er der behov for at tilføre ekstra midler til dagtilbudsområdet.
For at undgå, at Egedal igen ikke lever op til Lov om minimumsnormering foreslås det, at størstedelen af de ekstra midler
fra Finansloven i 2026 anvendes til at ansætte flere pædagogiske medarbejdere i børnehusene. Det vil kompensere for, at
daglige ledere ikke længere tæller med i beregning af normeringer.
 
Scenarie 1



Det foreslås at anvende 13,6 mio. kr. til at ansætte 29 ekstra pædagogiske årsværk i børnehusene. Hermed forventes
normeringen igen at ramme præcis 3,0 børn pr. medarbejder i vuggestue og 6,0 børn pr. medarbejder i børnehave, som er
kravet i Lov om minimumsnormering. Dette har budgettet for 2026 også sigtet efter inden ændringerne i Finansloven.
 
Det bemærkes, at beregningen af normering fortsat er meget følsom over for konkrete udsving i fx
medarbejdersammensætning, lønudvikling og mer-/mindreforbrug på området. Der skal således ganske få udsving til, at
Egedal Kommune ikke lever op til normeringen, da økonomien, som er afsat til området, ikke har margin hertil.
 
Det foreslås at anvende 1,9 mio. kr. til at sænke forældrebetalingen (beregnet uden frokost) i 2026 med:

100 kr. til 3.695 kr. for vuggestuebørn
50 kr. til 2.131 kr. for børnehavebørn
251 kr. til 3.902 kr. for dagplejebørn

 
Taksten for frokost i vuggestue og børnehave vil i 2026 være uændret på 685 kr. og skal lægges oveni i forslaget om
sænket forældrebetaling. Sænkningen kombineret med budgettilførslen til pædagogiske medarbejdere vil medføre, at
forældrebetalingsandelen går fra 25% til 23,5% i 2026.
 
Tilskuddet til private institutioner bliver øget med 0,8 mio. kr. i 2026.
 
Scenarie 2
Det foreslås at anvende 15,7 mio. kr. til at ansætte 33 pædagogiske årsværk i børnehusene. Det er 4 årsværk mere, end der
kræves for at opnå en normering på 3,0 børn pr. medarbejder i vuggestue og 6,0 børn pr. medarbejder i børnehave. Dette
scenarie er mere robust i forhold til at overholde Lov om minimumsnormering end scenarie 1.
 
Tilskuddet til private institutioner bliver øget med 0,6 mio. kr. i 2026.
 
I scenarie 2 sænkes forældrebetalingstaksten ikke. Dog falder andelen af forældrebetalingen fra 25% til 24%, fordi der
tilføres midler til området uden at forældrebetalingen hæves.
 
Tabel 1. Scenarier for anvendelse af midler fra Finanslov 2026 (i mio. kr.)

Ændringer som følge af Finanslov pr. 1. januar 2027 Scenarie 1 – for
2026

Scenarie 2 – for
2026

Takstnedsættelse fra 25% til 21,3% 1,9
(23,5%)

0
(24,0%)

Daglige ledere udgår af normering (ansættelse af
flere pædagogiske årsværk)

13,6
(29 ekstra
årsværk)

15,7
(33 ekstra
årsværk)

Tilskud til private institutioner 0,8 0,6

Total 16,3 16,3
 
Konsekvenser for 2027 og frem
Allerede i 2026 rækker de nationale midler ikke til fuld implementering af Finansloven. Derudover er kommunerne stillet
i udsigt, at fra 2027 og frem udbetales de nationale midler til kommunerne via bloktilskud, hvor beregningsmetoden er
anderledes end ved udbetalingen i 2026. Administrationen forventer på den baggrund, at Egedal Kommune vil modtage et
lavere beløb i 2027 end i 2026. Det betyder, at der samlet set forventes at mangle op imod 13 mio. kr. om året fra 2027.
Denne udfordring bliver en del af budgetprocessen for 2027.

Konsekvenser for budgettet
Der søges om en tillægsbevilling på 16,3 mio. kr., som finansieres af øgede indtægter på 16,3 mio. kr.

Borgerdialog
Hvis scenarie 1 vedtages, vil administrationen hurtigst muligt orientere forældre om den konkrete takstnedsættelse.
Forældrebetalingen vil efterfølgende blive reguleret med tilbagevirkende kraft gældende fra januar 2026.

Beslutning i Familieudvalget den 04-02-2026



1. Anbefalet.
2.b. Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026

1. Anbefalet.

2.b. Anbefalet.

Bilag

Brev til kommunerne om dagtilbud

Afbud Jens Skov



Punkt 13: Handicaprådets årsberetning 2025 - orientering

26/315

Beslutningstema
I henhold til Handicaprådets forretningsorden udarbejdes en årsberetning for rådets arbejde. Årsberetning 2025 for
Handicaprådet i Egedal Kommune forelægges til politisk orientering.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Handicaprådet rådgiver Byrådet i handicappolitiske spørgsmål, og kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som
vedrører mennesker med handicap. I henhold til lovgivningen har Handicaprådet udarbejdet sin forretningsorden,
herunder en årsberetning for rådets arbejde.
 
Handicaprådet har afholdt 6 møder i 2025, hvoraf et møde var koncentreret om budgetforslag til kommunens budget for
2026. Der blev afholdt et borgerarrangement med fokus på livet med handicap, forskelsbehandling og deltagelse i
samfundet.
 
Der har overordnet været drøftet 6 emner gennem året, og handicaprådet har løbende givet en række administrative
anbefalinger, som er taget til efterretning. Årsberetningen er vedlagt sagen.
 

1. Børn, unge og familieområdet

Visitering, skolevægring og fraværsregistrering
Udsat skolestart

2. Voksenområdet og psykiatrien

Lukning af de socialpsykiatriske botilbud
Rusmiddelteamet, Skelhøj og Ungehuset

3. Arbejdsmarked og beskæftigelse
4. Idræt, bevægelse og fritidstilbud for alle
5. Økonomi
6. Retssikkerhed og kvalitet i sagsbehandlingen 

Danmarkskortet
Sagsbehandlingsfrister

 
Tilgængelighedsudvalget
Tilgængelighedsudvalget har i årets løb bl.a. beskæftiget sig med renovering af stisystemer og huller i veje, adgang til
beskyttelsesrum for gangbesværede, kommunalt beredskab i en krisesituation samt sanselegepladser og generel adgang til
offentlige legepladser.
 
Handicaprådet har, på møde den 13. november 2025, godkendt ”Årsberetning 2025 for Handicaprådet i Egedal
Kommune”.
 
Årsberetningen vil blive publiceret på kommunens hjemmeside.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-02-2026
Taget til efterretning.



Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Taget til efterretning.

Bilag

Årsberetning Handicaprådet 2025

Afbud Jens Skov



Punkt 14: Budget 2026/2027 for Boligselskabet Venbos, afdeling 6, Skelhøj -
beslutning

26/173

Beslutningstema
Boligselskabet Venbo anmoder Byrådet om godkendelse af budgetforslag 2026/2027 for afdeling 6, Skelhøj, som
indeholder en samlet huslejestigning på 2,98 %.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Boligselskabet Venbos budgetforslag 2026/2027 for afdeling 6, Skelhøj, godkendes.

Sagsfremstilling
I almene boliger fastsættes huslejen via budgettet for den enkelte almenboligafdeling. Budgetforslaget udarbejdes af
boligorganisationen (ejeren) og forelægges til godkendelse på et afdelingsmøde (lejerne). Hvis ikke der kan opnås
enighed om budgetforslaget, forelægges uenigheden til endelig afgørelse i Byrådet.
 
Boligselskabet Venbo forelagde den 10. december 2025 budgetforslaget for 2026/2027 på afdelingsmødet i afdeling 6,
Skelhøj. Forslaget blev nedstemt. Administrationen har undersøgt årsagen og fået oplyst, at den ene fremmødte beboer
stemte imod, alene fordi budgettet indeholder en huslejestigning. Budgetforslaget og referatet fra mødet er vedlagt som
bilag.
 
Budgetforslag 2026/2027 indeholder en samlet huslejestigning på 2,98 %, hvilket administrationen anser for naturligt,
henset til den almindelige løn- og prisudvikling i samfundet. Der har tidligere været en budgettvist i afdelingen, idet
boligorganisationen indfasede en relativt stor huslejestigning over en femårige periode. Huslejestigningen var nødvendig
af hensyn til kravene i almenboligloven. Indfasningen blev afsluttet med budgettet for 2025/2026 og har således ikke
noget at gøre med den konkrete sag.
 
Budgetforslaget vil medføre huslejestigninger, som følger:
 
Lejlighedsstørrelse Husleje før Husleje efter Stigning

Husleje A. 65 m2 (2 rum) 8.836 kr. 9.100 kr. 264 kr.

Husleje B. 72 m2 (2 rum) 9.705 kr. 9.995 kr. 290 kr.

Husleje C. 72 m2 (3 rum) 9.869 kr. 10.164 kr. 295 kr.
 
Byrådet har som tilsynsmyndighed pligt til at gribe ind, hvis økonomien i en almennyttig boligafdeling ikke lever op til
lovens krav. Den huslejestigning, der fremgår af boligselskabets budgetforslag, vil efter administrationens vurdering
balancere afdelingens økonomi, så den lever op til lovens krav.
 
På den baggrund skal administrationen anbefale, at Boligselskabet Venbos budgetforslag for afdeling 6 godkendes.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 03-02-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Budget 2026-2027, Boligselskabet Venbo, Afdeling 6



Referat fra afdelingsmøde - ordinært

Afbud Jens Skov



Punkt 15: Ældrebolig som personalekontor - Plejecenteret Bakkebo -
Ølstykke Almennyttige Boligselskab - beslutning

25/13202

Beslutningstema
På baggrund af en ansøgning fra Ølstykke Almennyttige Boligselskab skal det besluttes, om kommunen vil give en ny
dispensation for anvendelse af en ældrebolig til personalekontor.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der gives en ny midlertidig dispensation til anvendelse af bolig nr. 15 på Plejecenter
Bakkebo som personalekontor i 5 år.

Sagsfremstilling
Kommunen har tidligere givet en midlertidig dispensation til anvendelse af ældrebolig nr. 15 på Plejecenter Bakkebo som
personalekontor. Dispensationen blev sidst givet for fem år og er nu udløbet. Ølstykke Almennyttige Boligselskab (ØAB)
og kommunens Center for Sundhed og Omsorg ønsker at forsætte anvendelsen af boligen til personalekontor, hvilket har
været tilfældet i mange år.
 
Plejecenter Bakkebo er et specialiseret tilbud med i alt 5 beboere, der har en voldsom og udadreagerende adfærd.
Beboerne modtager 1:1 støtte døgnet rundt, og der er ikke plads til én beboer mere. Personalet har behov for et kontor til
administrative opgaver og fortrolige samtaler. Administrationen har løbende undersøgt muligheder for en mere permanent
løsning, men har ikke kunne finde ledige lokaler i nærheden.
 
Som udgangspunkt skal almene boliger bruges til boligformål. Lovgivningen giver dog mulighed for dispensation til
anden anvendelse. I det konkrete tilfælde er betingelserne for dispensation opfyldt. Under hensyn til personalets konkrete
behov, skal administrationen anbefale, at Byrådet igen giver dispensation i op til fem år.
 
Lovgivningen forpligter kommunen til at finde en alternativ løsning inden for dispensationsperiode. Administration har
drøftet situationen med ØAB’s administrator, og parterne er enige om, at den rette løsning er at ændre boligens status fra
beboelse til personalefacilitet. Dette kræver en såkaldt ommærkning, der skal godkendes af Landsbyggefonden og Social-
og Boligstyrelsen.
 
Processen frem mod en ommærkning er erfaringsvis langvarig. Det forventes dog, at processen kan gennemføres indenfor
dispensationsperioden. Hvis ommærkningen godkendes, bortfalder dispensationen automatisk.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 03-02-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Godkendelse af ansøgning om dispensation for ændret anvendelse af beboelse til personalekontor af 25. juni 2020

Ansøgning om ibrugtagning af bolig til anden anvendelse - afd. 6603 Toftehøjvænge (inkl bilag)

Afbud Jens Skov



Punkt 16: Almenboligområdet - Rammeaftale - beslutning

24/12658

Beslutningstema
På baggrund af forhandlinger med de almene boligorganisationer skal Byrådet beslutte, om kommunen vil godkende en
ny rammeaftale for udlejning og anvisning af almene familieboliger for de næste 4 år.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udkastet til en ny rammeaftale i bilag 2 godkendes.

Sagsfremstilling
I følge almenboligloven kan kommunen vælge at indgå en aftale med de almene boligselskaber, beliggende i kommunen,
om udlejning og anvisning af almene familieboliger. Hvis kommunen vælger det, skal aftalen tages op til revision hvert 4.
år. Den nuværende aftale udløb 31. januar 2025. Byrådet skal derfor tage stilling til, hvorvidt kommunen skal indgå ny
aftale. Den tidligere aftale er vedlagt som bilag.
 
Formålet med en rammeaftale er at sikre en social bred beboersammensætning i den enkelte boligafdeling, der medvirker
til, at afdelingen er velfungerende, ved at udleje efter særlige kriterier. Derudover sikrer rammeaftalen, at Egedal
Kommune har mulighed for at løse de boligsociale opgaver, så der kan anvises til almene boliger under hensyntagen til
behovene i boligstørrelse og pris og desuden med hensyntagen til beboersammensætningen.
 
Administrationen i Egedal Kommune har derfor, i samarbejde med de almene boligorganisationer, udarbejdet et udkast til
en ny rammeaftale, der vedlægges som bilag. Udkastet er godkendt af alle almene boligorganisationer på deres
bestyrelsesmøder i perioden den 1. september 2025 – 28. november 2025. Aftalens parter fremgår af bilaget. 
 
Efter forhandlingerne er det lykkedes kommunen, som noget nyt, fremover at få en større andel af ungdomsboligerne
tilbudt, når de bliver ledige. Boligselskaberne forpligter sig desuden til at samarbejde om at etablere 20
udslusningsboliger årligt. Udslusningsboliger giver kommunen mulighed for at holde huslejen nede ved at yde tilskud
hertil, så socialt udsatte borgere kan få en stabil bolig og gradvist overgå til egen bolig inden for 2-5 år, desuden
forebygger disse boliger hjemløshed. Hermed kan kommunen tilbyde borgerne flere billige boliger, som der er stor
efterspørgsel efter.
 
Antallet af afdelinger med blandt andet en lav andel af beboere, som står udenfor arbejdsmarkedet, er steget de sidste par
år, hvorfor kommunen alene af den grund får en større andel boliger tilbudt. Kommunen får nemlig en tredjedel af de
almene boliger tilbudt efter det almindelige udlejningshjul. Derfor er den tidligere dedikerede kommunalanvisning skrevet
ud af denne nye rammeaftale, hvorefter kommunen har fået en større andel af boliger til en husleje under 7.000 kr.
 
Den nye rammeaftale vil gælde de næste 4 år fra den 1. marts 2026 til den 28. februar 2030, og aftalen tages op til
revision af administrationen igen i 2029 med henblik på, at et nyt byråd vil kunne tage stilling til en ny aftale i februar
2030.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 03-02-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Gældende rammeaftale af august 2021

Udkast til ny rammeaftale

Drejebog for udslusningsboliger



Afbud Jens Skov



Punkt 17: Salg af kommunalt areal til ejer af Grimskær 3 - beslutning

25/14120

Beslutningstema
På baggrund af dialog med ejeren af Grimskær 3, 3660 Stenløse skal det besluttes, om kommunen vil sælge et mindre
kommunalt grundareal til denne ejer. Herunder om arealet skal sælges uden offentligt udbud.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller at:

1. Egedal Kommune sælger et mindre kommunalt ejet grundareal på ca. 229m2, del af matr.nr. 11cv, Ganløse By,
Ganløse, til ejeren af nabogrunden matr.nr. 11bu, Ganløse By, Ganløse (Grimskær 3, 3660 Stenløse).

2. Salget sker uden offentlig udbud.
3. Salget sker til markedspris på ca. 51.525 kr. svarende til 225 kr. pr. m2.
4. Der gives en bevilling på 2% af salgssummen til kunstpuljen.

Sagsfremstilling
I forbindelse med at Egedal Kommune fik anlagt trampesti på Asserhøjvejs forlængelse fremkom der et restareal, som
blev tilbudt de grundejere, hvis grunde i forvejen lå ud til restarealet. Ejeren af naboarealet, Grimskær 3, 3660 Stenløse,
takkede i sin tid nej til tilbuddet.
 
Ejer af Grimskær 3 har nu henvendt sig og ønsker at tilkøbe restarealet på ca. 229 m2, som ligger op til deres areal, jf.
vedlagte kortbilag.
 
Kommunens salg af fast ejendom skal, som hovedregel, ske til markedspris. Det er administrationens vurdering, at
markedsprisen for arealet udgør 51.525 kr., svarende til 225 kr. pr. m2, hvilket er samme pris, som kommunen har tilbudt
ejerne ved tilkøb af andre arealer i området. Arealet vil ikke give byggeretter til den oprindelige ejendom.
 
Ejendommen er desuden omfattet af Fingerplanens udpegning af transportkorridor, hvilket bl.a. betyder, at den kan
risikere at blive eksproprieret til brug for statslig infrastruktur som f.eks. motorvej, hvilket indbefatter restriktioner ift.
udnyttelsen af arealet, hvorfor der ikke må opføres bygninger m.v., der kræver byggetilladelse.
 
På baggrund af arealets beskedne størrelse, som ikke giver mulighed for selvstændig bebyggelse, er det administrationens
vurdering, at dette salg kan gennemføres uden forudgående udbud, jf. § 2, stk. 1, nr. 4 i bekendtgørelse om offentligt
udbud ved salg af kommunens henholdsvis regionens faste ejendomme.
 
Kommunen vil udarbejde købsaftale, hvis salget godkendes.
 
Køber sørger for arealoverførsel og berigtigelse af handlen, herunder udfærdigelse af skøde og refusionsopgørelse. Køber
afholder alle omkostninger forbundet hermed, herunder udgifter til advokat, landinspektør og tinglysningsafgift.
 
Administrationen anbefaler, at delarealet af matr.nr. 11cv Ganløse by, Ganløse på ca. 229 m2. sælges til naboejendommen
Grimskær 3. Anbefalingen bygger på, at arealet henligger som et restareal, at arealet er et af de få tilbageværende, som
ikke blev solgt sammen de andre restarealer i forbindelse med anlæggelsen af trampestien, og at arealet ikke har nogen
særskilt anvendelse eller betydning for kommunen.

Konsekvenser for budgettet
Accept af tilbuddet medfører en nettosalgsindtægt på ca. 50.494,5 kr. forventeligt i 2026, som tilgår kassen.
 
Der er afsat beløb til kunstpuljen svarende til 2 % af købesummen. Byrådet i Egedal godkendte i juni 2020 kommunens
kunststrategi, som fastlægger, at 2 % af indtægten fra grundsalg i Egedal Kommune altid skal øremærkes til Kunstpuljen.
Kunstpuljen styres af kommunens kunstråd, der kommer med indstillinger til anvendelsen af midlerne til kunst- og
kulturprojekter i kommunen, hvorefter Økonomiudvalget og Byrådet skal godkende indstillingerne.

Borgerdialog
Udover den direkte dialog med grundejeren har der ikke været borgerrettede møder om salget af arealet.



Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 03-02-2026
Punkt 1-4 anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Kortbilag og oversigtskort, matr.nr. 11cv, Ganløse By, Ganløse

Afbud Jens Skov



Punkt 18: Salg af kommunalt areal til ejer af Søagergrunden - beslutning

25/20876

Beslutningstema
På baggrund af dialog med Sophienberg Gruppen, der via et datterselskab i 2024 købte Søagergrunden af Egedal
Kommune, skal det besluttes, om kommunen vil sælge et mindre kommunalt grundareal til Sophienberg Gruppen.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at det besluttes, at:
 

1. En mindre del af et kommunalt ejet grundareal på 122 m² af matr.nr. 22h, Smørumnedre By, Smørum, sælges til
ejeren af nabogrunden, matr.nr. 16k, Smørumovre By, Smørum.

2. Salget sker uden offentligt udbud.
3. Salget sker mod, at kommunen i stedet for en købesum får en tilladelse fra køber til at tilslutte sig købers

spildevandsbrønd, hvilket for kommunen har en værdi svarende mindst til den vurderede markedspris på 268.400
kr. svarende til 2.200 kr. pr. m2.

4. Da kommunen ikke modtager en købesum, gives der i dette tilfælde ikke en bevilling af salgssummen til
kunstpuljen.

Sagsfremstilling
Kommunen har modtaget en henvendelse af ejeren af Søagergrunden, hvor ejeren ønsker at erhverve et mindre areal af
kommunens grund nord for Søagergrunden.
 
Ejeren erhvervede Søagergrunden af Egedal Kommune i 2024 efter offentligt udbud.
 
Det solgte grundareal blev i udbuddet afgrænset, og senere udstykket, således, at skellet blev placeret midt i den
eksisterende kældervæg på ejendommen, og således at nedgangen til den på ejendommen beliggende kælder ikke blev
solgt med.
 
Da ejeren ønsker at genanvende kælderen i sit nye byggeri på grunden, har ejeren ytret ønske om at få ændret skellet, og
således erhverve det angivne mindre grundstykke, således at ejeren kan bygge det i projektet beskrevne fælleshus oven på
den eksisterende kælder og således udnytte denne til fulde.
 
Det relevante areal fremgår af vedlagte kortbilag.
 
Kommunens salg af fast ejendom skal som hovedregel ske til markedspris. Det er administrationens vurdering, at
markedsprisen for arealet udgør 268.400 kr., svarende til 2.200 kr. pr. m2, som svarer til prisen for det øvrige solgte areal.
 
I den konkrete sag har køber i stedet for en købspris tilbudt at lade Egedal Kommune tilslutte sig grundejerens
spildevandsbrønd.
 
Kommunen har en daginstitution beliggende på kommunens areal, som skal tilsluttes en ny spildevandsbrønd. Skal
kommunen tilslutte daginstitutionen til en ny fællesledning, der skal føres udenom nabogrunden og direkte til Novafos’
brønd, vil det koste anslået 1,2 mio. kr. ekskl. moms. Tilslutter kommunen i stedet til grundejerens spildevandsbrønd vil
medføre anslåede udgifter på 258.600 kr. ekskl. moms.
 
Kommunen kan derfor opnå en besparelse på ca. 950.000 kr. ved at tilslutte sig grundejerens spildevandsbrønd.
 
Det er således administrationens vurdering, at en aftale om tilslutning har en værdi for Egedal Kommune, der fuldt ud
modsvarer markedsprisen for grundstykket, således at denne tilslutningsaftale kan træde i stedet for en egentlig købesum.
 
Køber indhenter i forbindelse med salget de nødvendige myndighedstilladelser til, at tilslutningen kan finde sted.
 
På baggrund af arealets beskedne størrelse, som ikke giver mulighed for selvstændig bebyggelse, er det derudover
administrationens vurdering, at dette salg kan gennemføres uden forudgående udbud, jf. Bekendtgørelse om offentligt



udbud ved salg af kommunens henholdsvis regionens faste ejendomme, § 2, nr. 4.
 
Kommunen vil, hvis salget godkendes, udarbejde købsaftale.
 
Køber sørger for arealoverførsel samt berigtigelse af handlen, herunder udfærdigelse af skøde og refusionsopgørelse.
Køber afholder alle omkostninger forbundet hermed, herunder udgifter til advokat, landinspektør og tinglysningsafgift.

Konsekvenser for budgettet
Accept af salget medfører en besparelse for kommunen i forhold til opfyldelse af kommunens behov for
spildevandsforsyning modsvarende markedsvurdering på 268.400 kr., og der modtages således ikke en egentlig salgssum.

Borgerdialog
Der har ikke været afholdt borgerrettede møder om salget af arealet.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 03-02-2026
Punkt 1-4 anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Kortbilag

Afbud Jens Skov



Punkt 19: Vederlagsfri modtagelse af legeplads - beslutning

25/22697

Beslutningstema
På baggrund af en henvendelse fra Grundejerforeningen Vejsten, der ønsker at opføre en legeplads på Egedal Kommunes
areal, skal det besluttes, om Egedal Kommune kan acceptere en løsning, hvor grundejerforeningen opfører legepladsen for
egen regning og herefter overdrager den til kommunen, som herefter forestår den videre drift.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Grundejerforeningen Vejsten får tilladelse til, for egen regning, at etablere en legeplads på et areal, der ejes af
kommunen, og herefter vederlagsfrit overdrager den til kommunen.

2. Kommunen påtager sig at kontrollere, drifte og vedligeholde legepladsen i minimum 10 år.

Sagsfremstilling
Sagen har tidligere været forelagt Plan- og Byudviklingsudvalget, der på udvalgsmødet den 6. maj 2025 hjemviste sagen
med henblik på udarbejdelse af en oversigt over hhv. kommunalt og privatejede legepladser i kommunen, og hvem der
vedligeholder dem til brug for en drøftelse heraf.
 
Den ønskede oversigt er nu udarbejdet og vedlagt som bilag 4 til indstillingen. Oversigten indeholder de legepladser, der
ligger i kommunen, som administrationen er bekendt med. Udover de i oversigten nævnte legepladser er der alle de
kommunale legepladser i tilknytning til kommunens skoler og børneinstitutioner, som kommunen naturligt vedligeholder.
 
Grundejerforeningen Vejsten har bedt Egedal Kommune om lov til at opføre en legeplads som en erstatning for deres
nuværende og slidte legeplads til glæde for områdets familier. Legepladsen ønskes opført i naturlige materialer på et areal,
som kommunen ejer. Arealet er et naturområde på matr.nr. 6h, Udlejre By, Ølstykke. Legepladsens nærmere geografiske
placering kan ses på oversigtskortet i bilag 1. Legepladsens placering og elementer kan ses i bilag 2. Grundejerforeningen
oplyser, at legepladsredskaberne vil blive opført i Robinietræ - et naturmateriale, der passer ind i områdets natur.
Grundejerforeningens fremsendte projektbeskrivelse vedlægges som bilag 3. Det er aftalt, at grundejerforeningen, for
egen regning som en del af projektet, nedtager og bortskaffer den nuværende legeplads med undtagelse af et legehus samt
kanten på den oprindelige legeplads, der vurderes at have en stand, så de kan genbruges.
 
Da legepladsen skal bygges på kommunens areal, kræver det både en byggetilladelse og en aftale med kommunen om, at
vilkårene for brugen af området.
 
Byrådet besluttede den 28. august 2024 nogle overordnede regler for private initiativer på kommunens ejendom. I
overensstemmelse med reglerne, foreslår administrationen en model, hvor grundejerforeningen bygger legepladsen for
egen regning og derefter overdrager denne vederlagsfrit til kommunen. Det forudsættes, jf. de besluttede rammer, at
legepladsen opfylder alle myndighedskrav samt opfylder de kvalitetskrav, som kommunen har vedtaget for egne
legepladser. De samlede besluttede rammer for private initiativer på kommunes ejendom vedlægges som bilag.
 
Kommunen vil til gengæld overtage alle forpligtelser vedrørende drift og vedligeholdelse af legepladsen. Kommunen
forpligter sig samtidigt til at sikre, at legepladsen kan forblive på grunden og fortsat have en stand, så den lovligt kan
benyttes til formålet i 10 år fra overtagelsestidspunktet. Dette dog med undtagelse af legehuset, der ikke er nyt, og som
grundejerforeningen forestår vedligeholdelsen af, indtil kommunen ikke vurderer, at det er forsvarligt at have stående
længere. Den oprindelige kant vil alene blive udbedret, hvor dette skønnes nødvendigt af sikkerhedsmæssige hensyn. Det
er vurderet, at kanten kan holde i 6-9 år mere. Legepladsen som beskrevet vurderes at leve op til kommunens almindelige
krav for legepladser og sikkerhedskrav til legeredskaber mv. Legepladsen skal kunne godkendes af kommunens
legepladsinspektør, når den er opført, før overdragelsen kan ske.
 
Administrationen anbefaler, at kommunen accepterer at modtage legepladsen, da det opfylder grundejerforeningens
ønsker uden, at det medfører en anlægsudgift for kommunen, men alene udgifter til sædvanlig vedligeholdelse, drift og
kontrol. Kommunen ikke har planlagt anden kommunal anvendelse af det pågældende areal.

Konsekvenser for budgettet



Udgifterne til vedligeholdelse skønnes at beløbe sig til 18.000 kr. årligt, hvilket vil blive håndteret via omprioriteringer
inden for rammen til grøn drift. Der følges op på de samlede udgifter på rammen i de løbende budgetopfølgninger.

Borgerdialog
Udover henvendelsen, og den efterfølgende dialog med repræsentanter fra grundejerforeningen, har der ikke været
borgerrettede initiativer i denne sag.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 03-02-2026
Bo Brøndum Pedersen (E) og Lars Winther (I) stillede flg. ændringsforslag:
Grundejerforeningen Vejsten får tilladelse til, for egen regning, at etablere en legeplads på arealet, men
grundejerforeningen skal selv eje, drifte og vedligeholde legepladsen.
 
For stemte: Allan Bøwig (O), Lars Winter (I) og Bo Brøndum Petersen (E) med i alt 3 stemmer.
Imod stemte: Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 1 stemme.
Undlod at stemme: Ulrik John Nielsen (L) og Anders Bo Larsen (V) med i alt 2 stemmer.
Jonathan Kristensen (F) deltog ikke i sagens behandling.
Ændringsforslag blev anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
A, B, L, V og C stillede ændringsforslag om at fastholde administrationens indstilling i den konkrete sag og efterfølgende
behandle en særskilt sag om at genbesøge rammerne for private initiativer på kommunens ejendom, specifikt ift.
legepladser.
 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Karsten Søndergaard (V), Rikke Mortensen (B), Ulrik John Nielsen (L), Vicky
Holst Rasmussen (A) med i alt 5 stemmer.
Imod stemte: Johan Hahn (E) og Edith Thingstrup (I) med i alt 2 stemmer.
Jens Skov (F) og Anders Bo Larsen (V) var fraværende.
Ændringsforslaget blev godkendt.
 
Johan Hahn (E) og Edith Thingstrup (I) ønskede følgende mindretalsudtalelse: Vi ønsker, at grundejerforeningen Vejsten
får tilladelse til, for egen regning, at etablere en legeplads på arealet, men grundejerforeningen skal selv eje, drifte og
vedligeholde legepladsen.

Bilag

Oversigtskort

Kort- og tegningsbilag

GF Vejsten - Projektbeskrivelse

Liste over legepladser i Egedal kommune

Ramme for private initiativer på kommunens ejendom godkendt 28082024

Afbud Jens Skov



Punkt 20: Forslag til lokalplan 080 for Degnebakken offentlige og private
serviceformål til offentlig høring - beslutning

24/9809

Beslutningstema
På baggrund af Plan- og byudviklingsudvalgets igangsættelse af ny lokalplan for eksisterende institutioner på
Degnebakken, skal det besluttes, om forslag til Lokalplan 080 for Degnebakken kan godkendes og sendes i offentlig
høring.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget – Økonimiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Forslag til lokalplan 080 for Degnebakken offentlige og private serviceformål godkendes og sendes i offentlig
høring i 4 uger.

2. Forslag til lokalplan ikke miljøvurderes.
3. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.

Sagsfremstilling
Baggrund
Plan- og Byudviklingsudvalget besluttede 4. juni 2024 at igangsætte planarbejdet for tre eksisterende institutioner på
Degnebakken. Dels for at fremtidssikre området og dels for at sikrer at de midlertidige pavilloner (Havrehøjen), som er
opført på tidsbegrænset dispensation, kan forblive i området.
 
Om forslag til lokalplan (bilag 1)
Lokalplanen har til formål at muliggøre at matriklerne kan samles, så institutionerne kan opnå sammenhængende ude- og
legearealer samt bebyggelse, som dermed kan medvirke til at løfte institutionernes funktionelle og pædagogisk kvalitet.
 
Lokalplansforslaget lægger herudover op til følgende:

Området kan anvendelse til institutioner, fritids- og ungdomsklub, undervisning, kulturelle formål, privat service og
at der i eksisterende bygninger kan indrettes visse typer af boliger (ældre-, ungdoms- og specialtilbud).
Der kan etableres en ny institution med plads til 8-10 børnegrupper, som erstatning for midlertidige pavilloner.
Eksisterende bygninger kan udvides med tilbygninger, så bl.a. Stenløse ungdoms- og fritidsklub kan udvides.
Der udlægges større grønne friareal til leg, aktiviteter og ophold med mulighed for mindre skure og lign. til
områdets drift og brug, fx kaninbure, legehuse, shelters og lign.
At ny bebyggelse opføres i bæredygtige materialer som træ og tegl med mulighed for beplantede tage ligesom der
muliggøres rekreative regnvandsløsninger mod skybrud.
Parkering foregår på Degnebakken som hidtil. Lokalplanen muliggør dog en mindre udvidelse af eksisterende
parkeringsareal ved Børnehuset Havrevænget.

 
Miljøscreening (se bilag 2)
Der er udført en miljøscreening af planernes påvirkning af miljøet. På baggrund af screeningen, vurderes det, at planerne
ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og at der derfor ikke skal udarbejdes en miljøvurdering.
 
Vurdering ift. bæredygtighed og kvalitet i byudviklingen
Lokalplansforslaget vurderes samlet set positivt ifht. Byrådets principper om kvalitet og bæredygtighed i byudviklingen.
Bl.a. er der i planforslaget lagt op til at:

Fremtidssikre områdets brug til institutionsformål med bredere anvendelse og udvidede byggefelter og bedre
disponering.
Krav til materialer, farver og bæredygtighedstiltag på tage, såsom opsamling af regnvand til havevanding eller
solceller og grønne tage.
Fastholde grønne friarealer og beplantning for at bevare biodiversitet og det grønne præg samt sikre borgernes
fortsatte adgang til det åbne land på langs og på tværs af lokalplansområdet.



Krav om permeabel belægning ved etablering af nye p-pladser.  

 
Klimakonsekvensvurdering
Lokalplanen muliggør ikke større anlægsarbejder, der kan give en væsentlig øget co2-belastning.
 
Lokalplanen er miljøscreenet, og screeningen viser at lokalplanen ikke skal miljøvurderes. Resumé og
screeningsafgørelse fremgår af bilag 2.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der har været indledende dialog med områdets institutioner. Det foreslås, at der afholdes borgermøde i høringsperioden.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 03-02-2026
Punkt 1-3 anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Forslag til lokalplan 080 for Degnebakken

Miljøscreening af forslag til lokalplan 080 for Degnebakken

Afbud Jens Skov



Punkt 21: Kommunal skovfond - beslutning

25/19959

Beslutningstema
På baggrund af Budgetaftale 2025 og Byrådets beslutning i marts 2025 om at oprette en kommunal skovfond, skal
rammerne for udmøntning af midler i skovfonden besluttes.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der oprettes en kommunal skovfond med udgangspunkt i model 1: Offentlig skovudvikling
og model 6: Børnenes skov jf. nedenstående modeller

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede med Budgetaftale 2025, at der skal oprettes ”… en kommunal skovfond for at fremme biodiversitet i
Egedal Kommune. Når vi sælger kommunale arealer til staten for at plante skov, vil vi reservere 20 % af salgssummen til
plantning af flere træer i kommunen”.
 
Skovrejsning er en prioriteret indsats i kommunens klimaplan. Skovrejsning reducerer CO2, mens der skabes merværdier
på tværs af natur, miljø og sundhed ved at forbedre biodiversiteten, beskytte vandressourcerne og skabe nye rekreative
værdier for borgerne. Skovrejsning er også en vigtig del af Grøn Trepart, hvor der nationalt skal rejses 250.000 hektar
frem mod 2045, og arbejdet med skov og naturpotentiale bliver centralt i kommunens videre arbejde med Grøn Trepart i
2026.
 
Siden klimaplanen blev vedtaget i september 2023, har kommunen har arbejdet målrettet med at rejse skov. Der er lavet
en skovpakke, der gør skovrejsning lettere for private lodsejere, og der er etableret lommeskov på Veksø Skole. I Veksø
har kommunen solgt et areal til Naturstyrelsen, hvor der skal rejses ca. 15 hektar skov, og Byrådet har besluttet, at 20 % af
salgssummen skal reserveres til det videre arbejde med skovrejsning i form af en skovfond. Nu skal rammerne for denne
besluttes. Kommunen forventer at modtage 680.000 kr. for salg af kommunale arealer i Veksø.
 
Administrationen har lavet seks forslag til modeller for en kommunal skovfond (se bilag 1), som blev forelagt Klima-,
Teknik- og Miljøudvalget (KTMU) i september 2025 og herefter drøftet i Grønt Råd (se bilag 2). De seks modeller for en
kommunal skovfond er:

1. Kommunal byudvikling og skov (foreslået ændret til ”Offentlig skovudvikling”)
2. Merværdier ved vandprojekter og regnvandsløsninger
3. Skovrejsning ved kommunale institutioner
4. Beplantning af mindre, private arealer
5. Partnerskabstræer – borgerne planter træer
6. Børnenes skov

 
Flere medlemmer af Grønt Råd bemærkede blandt andet, at borgernes ejerskab til skoven var vigtigt, hvorfor de
anbefalede model 6. Der var også flere, der ønskede, at fonden skulle understøtte større, sammenhængende skovområder,
gerne opdelt i flere projekter.
 
På baggrund af drøftelsen anbefalede Grønt Råd følgende:

A. Rådet anbefaler nr. 1 og 6, men model 1 skal i stedet hedde ”Offentlig skovudvikling”
B. Rådet anbefaler sekundært nr. 2 og 3
C. Rådet anbefaler ikke nr. 4 og 5 

 
På baggrund af drøftelserne i KTMU og Grønt Råd anbefaler administrationen, at der oprettes en kommunal skovfond,
der kombinerer en justeret model 1 og model 6.
 
Forslag til kommunal skovfond
Den kommunale skovfond skal fremme sammenhængende skovrejsning og bidrage til klimaplanens mål om 630 ha skov
inden 2040. Fonden skal understøtte både klimaindsats, naturkvalitet og fællesskab gennem etablering af nye offentlige



skove, der kombinerer langsigtet naturudvikling med aktiv borgerdeltagelse. Som en del af fondens formål etableres
”Børnenes Skov” – et område, hvor kommunens skoleelever kan plante træer. I løbet af de næste 10 år vil elever på et
bestemt klassetrin få tildelt et stykke jord, som de planter til og følger udviklingen af over tid.
 
Fonden finansierer køb og plantning af træer. Det er en forudsætning, at kommunen finder arealer til skovrejsning, f.eks.
arealer der understøtter kommunens omlægningsplan (Grøn trepart). Skovfonden rækker til beplantning af i alt ca. 10
hektar. Det kan enten være kommunal jord, eller der kan laves en samarbejdsaftale med en anden lodsejer om, at de
lægger jord til som en del af øvrige udviklingsprojekter.
 
Videre proces
Første skridt er at udpege arealer til skovrejsning. Derudover skal det aftales i samarbejde med skoleområdet og de
enkelte skoler, hvilke(t) klassetrin, der skal havde muligheden for at rejse skov på arealet. Administrationen forventer at
forelægge en status i andet halvår af 2026.
 
Klimavurdering
Skovrejsning er et af de primære virkemidler i klimaplanen. Skovrejsning har en CO2-reducerende effekt på 6-10
ton/hektar om året. Med 10 hektar skov vil man derfor kunne reducere den årlige CO2-udledning med 60-100 ton
svarende til den årlige udledning fra ca. 35 borgere i Egedal Kommune.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerdialog
Forskellige modeller for den kommunale skovfond er drøftet i Grønt Råd.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 04-02-2026
Anbefalet med tilføjelse af model 2: Merværdier ved vandprojekter og regnvandsløsninger.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet som indstillet af Klima-, Teknik- og Miljøudvalget.

Bilag

Modeller for kommunal skovfond

Referat Grønt Råd september 2025

Afbud Jens Skov



Punkt 22: Indtægtsbevilling til klimatilpasningsplanen på baggrund af EU-
midler - beslutning

25/22592

Beslutningstema
På baggrund af tilsagn om støtte fra EU-midler skal det besluttes, om projektet om udarbejdelse af klimatilpasningsplanen
kan tilføres en indtægtsbevilling på 210.000 euro (1,569 mio. kr.), fordelt med 470.700 kr. i 2026 og 1,1 mio. kr. i 2027.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik og Miljøudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der gives en indtægts- og udgiftsbevilling i budget 2026 og 2027 på i alt 210.000 euro
(1,569 mio. kr.), fordelt med 470.700 kr. i 2026 og 1,1 mio. kr. i 2027.

Sagsfremstilling
Som en del af arbejdet med Klimaplan 2040 og kommunens ambition om at være klimaneutral- og robust i 2040, skal
kommunens klimatilpasningsplan opdateres.
 
I den forbindelse har administrationen ansøgt EU om 210.000 euro til udviklingen af en ny klimatilpasningsplan.
 
Ansøgningen er målrettet et EU-støttet program under Pathways2Resilience, som understøtter lokalsamfund i at udvikle
helhedsorienterede, naturbaserede og borgerinddragende løsninger. Formålet er at opgradere og videreudvikle
eksisterende fysiske og sociale rammer, så de i højere grad understøtter fællesskab, læring og aktiv deltagelse i
klimatilpasning.
 
Administrationen har med projektbetegnelsen ”Living with change” ansøgt EU-programmet om midler til udviklingen af
en robust klimatilpasningsplan. I ansøgningen er der lagt vægt på faglig sammenhæng til Grøn Treparts omlægningsplan
og anbefalingerne fra Borgersamlingen.
 
Pathways2Resilience-programmet har, med mail fra december 2025, tilkendegivet, at de ønsker at støtte Egedal
Kommunes projekt med 1,569 mio. kr.
 
Støttemidlerne skal bruges på lønmidler, konsulenter, værktøjer og lignende til udarbejdelse af planen, og må ikke bruges
på konkrete tiltag.
 
Udbetalingen af midlerne er i henhold til kommunens ansøgning knyttet til tre faser. De første 30% udbetales i starten af
arbejdet i 2026. De resterende midler udbetales løbende efter aflevering af flere leverancer, herunder kortlægning af
kommunens arbejde med klimatilpasning, strategi og vision for klimatilpasning i Egedal, handleplan for klimatilpasning
inkl. prioritering af indsatser og finansieringsplan for konkrete indsatser.
 
Samlet set forventes 30% af støtten, svarende til kr. 470.700, udbetalt i 2026, mens de sidste 70%, svarende til kr. 1,1
mio., udbetales i 2027.
 
Pathways2Resilience-programmet har opstart januar 2026 og forløber over 18 måneder.

Udarbejdelsen af klimatilpasningsplanen forventes i sig selv ikke at medføre en
klimapåvirkning. Klimapåvirkninger vil blive beregnet i forbindelse med de konkrete
indsatser.
Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører en indtægts- og udgiftsbevilling i budget 2026 og 2027 på i alt 210.000 euro (1,569 mio. kr.), fordelt med
470.700 kr. i 2026 og 1,1 mio. kr. i 2027.

Borgerdialog
Der har endnu ikke været borgerdialog om klimatilpasningsplanen. Der er borgerdialog om Delområdeplan Ølstykke-
Stenløse i form af en borgersamling, hvis anbefalinger skal indtænkes i klimatilpasningsplanen.
Selve klimatilpasningsplanen vil blive sendt i offentlig høring senere i processen, ligesom Grønt Råd inddrages.



Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 04-02-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Afbud Jens Skov



Punkt 23: Tillæg til spildevandsplan for ledningstracé i Smørum - Endelig
vedtagelse - beslutning

25/12361

Beslutningstema
På baggrund af den afholdte offentlige høring skal det besluttes, om tillægget til spildevandsplanen for ledningstracé i
Smørum kan vedtages endeligt.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Tillæg til spildevandsplanen vedtages endeligt uden ændringer.
2. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.

Sagsfremstilling
I forbindelse med byudviklingen i Kildedal-området skal eksisterende regnvandsbassin (A1) udvides. Bassinudvidelsen
placeres som et nyt bassin vest for Tværvej. Det tillæg, der forelægges til endelig vedtagelse, omfatter en udvidelse af
arealer til det planlagte ledningstracé for en kommende regnvandsledning.
 
Planforslaget blev behandlet på byrådsmødet den 24. september 2025, og tillægget har været i offentlig høring i perioden
den 25. september – 20. november 2025.
 
I høringsperioden er der indkommet 1 høringssvar fra den berørte grundejerforening (Grundejerforeningen
Schæfergården).
 
Høringssvaret indeholder bekymringer i forhold til områdets udformning under anlæggelsesarbejdet og den betydning,
arbejdet kan have på natur, den nye legeplads og områdets karakter generelt. Derudover er der udtrykt bekymring for
adgang for redningskøretøjer og områdets beboere i forbindelse med gravearbejde og sikring af korrekt reetablering
efterfølgende.
 
Novafos anlægger ledningen og omkringliggende bassiner og har derfor ansvaret under anlægsperioden. Da høringssvaret
hovedsageligt omhandler anlægsperioden, har administrationen forelagt høringssvaret for Novafos, der er kommet med
kommentarer. Novafos vil sikre god dialog med grundejerforeningen i forløbet og vil også retablere berørte arealer efter
anlægsarbejdet er afsluttet. Administrationen vurderer, at det indkomne høringssvar ikke bør medføre ændringer i
spildevandsplantillægget.
 
Hvidbog med høringssvar og administrationens bemærkninger fremgår af bilag 1.
 
Tillægget vil blive indarbejdet i kommunens spildevandsplan, hvoraf arealreservationen til ledningstracéet vil fremgå.
Tillægget til spildevandsplanen fremgår af bilag 2.
 
Der er ikke indgivet klage over afgørelsen om ikke at udarbejde miljøvurdering.
 
Der er udført klimaberegning for anlæg af regnvandsledningen. Beregningen er udført i et screeningsværktøj til beregning
af klimaaftryk på forsynings- og anlægsprojekter, der er baseret på Vejdirektoratets værktøj InfraLCA. Nærværende tillæg
til spildevandsplanen forventes at medføre en påvirkning på 393 ton CO2 svarende til 30 danskeres årlige udledninger.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Tillægget til spildevandsplanen for ledningstracé i Smørum har været i offentlig høring i 8 uger, hvor der er indkommet 1
høringssvar.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 04-02-2026



Punkt 1 og 2 anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Anbefalet.

Bilag

Hvidbog over høringssvar.

Tillæg til spildevandsplanen for ledningstrace i Kildedal

Afbud Jens Skov



Punkt 24: Rekruttering af ny kommunaldirektør - beslutning

26/1212

Beslutningstema
Byrådet skal træffe beslutning om processen for ansættelse af ny kommunaldirektør, herunder hvorledes
ansættelsesudvalget skal sammensættes.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Procesplan godkendes
2. Der nedsættes et ansættelsesudvalg med det beskrevne mandat og sammensætning.

Borgmesteren bemyndiges til sammen med administrationen at indgå aftale med rekrutteringsfirma.

Sagsfremstilling
Der skal iværksættes proces for rekruttering af ny kommunaldirektør.
Stillingen som ny kommunaldirektør i Egedal Kommune opslås med henblik på ansættelse pr. 1. august 2026.
Økonomiudvalget har, jf. styrelsesvedtægten ansvaret for kommunens personaleforhold og skal indstille til Byrådet, hvem
der foreslås ansat som ny kommunaldirektør.
Der er udarbejdet procesplan for rekruttering af ny kommunaldirektør, jf. bilag 1.
Der foreslås nedsat et ansættelsesudvalg, der godkender stillingsopslag og person- og stillingsprofil, deltager i
ansættelsessamtaler og indstiller til Økonomiudvalg samt Byrådet, hvem der anbefales ansat.
Ansættelsesudvalget foreslås sammensat af Økonomiudvalgets medlemmer, to medarbejderrepræsentanter fra Hoved-
MED, tre repræsentanter fra centerchefgruppen, samt direktionen. I forbindelse med processen indgås aftale med
rekrutteringsfirma, som vil bistå processen. Det indstilles, at borgmesteren sammen med administrationen bemyndiges til
at indgå aftale med rekrutteringsfirma.

Konsekvenser for budgettet
Udgifter i forbindelse med rekrutteringsopgaven afholdes af den afsatte ramme til byrådets aktiviteter.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-02-2026
Birgitte Neergaard-Kofod (C) stillede ændringsforslag om, at samtlige partier i byrådet skal være repræsenteret i
ansættelsesudvalget.
Indstillingen med ændringsforslaget blev anbefalet.

Bilag

Procesplan rekruttering af KD til 1. august 2026

Afbud Jens Skov



Punkt 25: Meddelelser fra udvalgsformand og administration

Afbud Jens Skov
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